

Указанные тарифы действительны с 10.12.2025 г.

**Тарифы комиссионного вознаграждения за услуги, предоставляемые банкам по
ведению корреспондентских счетов «ЛОРО» в АКБ «Алмазэргиэнбанк» АО
для НЕРЕЗИДЕНТОВ**

№ п. п.	Вид услуги	Комиссионное вознаграждение
1	Операции в российских рублях	
1.1.	Открытие/закрытие счета	3 000 рублей / бесплатно
1.2.	Ведение счета <i>*ежемесячно, в последний рабочий день месяца при наличии движения средств по счету в течение месяца</i>	5 000 рублей / месяц
1.3.	Зачисление денежных средств на счет	бесплатно
1.4.	Выдача выписок	
1.4.1.	<i>по мере совершения операций</i>	бесплатно
1.4.2.	<i>по запросу Респондента</i>	500 рублей
2	Платежи	
2.1.	Платежи в пользу Корреспондента	бесплатно
2.2.	Перевод средств в пользу других банков, клиентов других банков по поручению Респондента. Вид платежа "электронно"	50 рублей
2.3.	Перевод средств в пользу других банков, клиентов других банков по поручению Респондента. Вид платежа "срочно"	500 рублей
3	Операции в китайских юанях (CNY)	
3.1.	Открытие/закрытие корсчета	500 CNY / бесплатно
3.2.	Ведение счета <i>*ежемесячно, в последний рабочий день месяца при наличии движения средств по счету в течение месяца</i>	500 CNY / месяц
3.3.	Выдача выписок	
3.3.1.	<i>по мере совершения операций</i>	бесплатно
3.3.2.	<i>по запросу Респондента</i>	50 CNY по операциям сроком до 1 месяца 100 CNY по операциям сроком свыше 1 месяца
3.4.	Покупка/продажа иностранной валюты	по курсу Корреспондента
4	Платежи в китайских юанях (CNY)	
4.1.	Исходящие клиентские переводы (MT 103)	0,25% от суммы мин. 330 CNY макс. 1 650 CNY
4.2.	Исходящие межбанковские переводы (MT 202)	0,25% от суммы мин. 330 CNY макс. 1 650 CNY
4.3.	Расследования по исходящим переводам, изменение условий, отмена исходящего перевода	300 CNY

4.4.	Запрос по уточнению деталей поступившего Респонденту перевода, возврат средств, поступивших Респонденту и его клиента, в связи с неточностью инструкций в платежных поручениях	300 CNY
4.5.	Возмещение любых комиссий третьих банков	по факту

Стоимость совершения операций, не предусмотренных настоящим тарифами, является предметом отдельных договоренностей между АКБ «Алмазэргиэнбанк» АО и Банком-респондентом, которые могут быть достигнуты, в том числе по электронным каналам связи.